ГЛАВА ВЕРХ-КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Верх-Красноярка
   18.09.2014г.                                                                                             №  11

О внесении изменений в постановление
 Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 27.04.2012г. № 20

На основании Федерального закона от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в приложение № 2 к постановлению Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 27.04.2012г. № 20 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области и урегулированию конфликта интересов» следующие изменения:
1.1. пункт 14 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области и урегулированию конфликтов интересов изложить в следующей редакции:
«14. Основаниями для проведения заседания комиссии являются:
1) представление главой Верх-Красноярского сельсовета в соответствии с пунктом 20 Положения о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в администрации Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области и соблюдения муниципальными служащими требований к служебному поведению, утвержденного постановлением администрации Северного района Новосибирской области от 24.06.2010 № 19, материалов проверки, свидетельствующих:
о предоставлении муниципальным служащим недостоверных или неполных сведений, предусмотренных подпунктом «а» пункта 1 названного Положения;
о несоблюдении муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
2)  поступившее обращение гражданина, замещавшего в администрации должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный постановлением Главы Верх-Красноярского сельсовета Северного района Новосибирской области от 28.06.2010 № 66, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора  в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные  функции по муниципальному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;
3) заявление муниципального служащего о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
4) представление главы Верх-Красноярского сельсовета или любого члена комиссии, касающееся обеспечения соблюдения муниципальным служащим требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов либо осуществления в администрации мер по предупреждению коррупции;
5) предложение лица, уполномоченного в соответствие с федеральном законом от 03.12.2012г. № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» принимать решение об осуществлении контроля за расходами лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в перечень установленный муниципальными правовыми актами, рассмотреть результаты, полученные в ходе осуществления контроля за расходами»
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

С.А. Клещенко